CAMARA MUNIGIPAL DE BAYEUX
cAsA SEVERAQUE DrOilÍSrO

InstituÍda em 10 de novembro de 1960

eâmara Municipal de Bayeux

/ÀPRCIVAil]iO
'êa;/e u.r"Pí-t,

tep

Requerimento no 32112019

Autoria: Vereador Uedson Orelha

Ementa: Requer que seja consignado "Voto de Aplausos" em ata dos trabalhos.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. I16, combinado

com o art. I19, inciso V, da Resolução n' 0312012 de 27 de novembro de 2012 (Regimento

Intemo), que seja consignado em ata dos trabalhos, "Voto de Aplausos" ao comunicador

Beto Chaves, pelo competente e sério trabalho que vem exercendo há muitos anos na dificil

profissão de locutor político e de eventos públicos na nossa cidade.

É uma dificil profissão a de locutor porque é o profissional responsável pela

apresentação de eventos de qualquer natureza que exijam o seguimento de uma estrutura

organizacional específic4 seja com protocolo formal seja com menos formalidades. Estas

duas características servem para tipificar o que podem ser considerados os dois principais

tipos de locutores de eventos: o mestre de cerimônias e o apresentador, respectivamente.

Os locutores de eventos são considerados peças fundamentais na organização de

cerimônias com cunho político, acadêmico, institucional, bem como em festas como de

debutantes, casarnentos, além dos shows musicais.

Saladas Sessões, em ll de abril de2019

U{n,rn orre$§
Uedson Ore1ha

Vereador (PSL)

?(-

A Mt/

Av. Liberdade,3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.30e000 - CNPJ 08.606972/0001-36
Fone: (83, 3232.3286

wwvv.camarabayeux.Pb. gov.br

Seúor Presidente: